
Anexa nr.1/j la HCJ  nr._____/2018

ROMÂNIA
JUDEŢUL MUREŞ

CONSILIUL JUDEŢEAN

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator
Buget 2018 Influență

Buget 

rectificat 

2018
1 2 3

TOTAL VENITURI (cod00.02+00.15+00.16+00.17+45.02+48.02) 000102 723.901.000 2.763.000 726.664.000
VENITURI PROPRII (00.02-11.02-37.02+00.15+00.16) 4990 294.443.000 2.328.000 296.771.000
I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 0002 444.596.000 6.744.000 451.340.000
A. VENITURI FISCALE (cod 00.04+00.09+00.10+00.11) 0003 224.637.000 4.416.000 229.053.000
A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL (cod 

00.05+00.06+00.07) 0004 73.773.000 0 73.773.000
A1.2. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT, SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE 

LA PERSOANE FIZICE (cod 03.02+04.02) 0006 73.773.000 0 73.773.000
Cote si sume defalcate din impozitul pe venit (cod 

04.02.01+04.02.04) 0402 73.773.000 0 73.773.000
Cote defalcate din impozitul pe venit 040201 52.173.000 0 52.173.000
Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru 

echilibrarea bugetelor locale 040204 21.600.000 0 21.600.000
A4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (cod 

11.02+15.02+16.02) 0010 150.864.000 4.416.000 155.280.000
Sume defalcate din TVA (cod 

11.02.01+11.02.02+11.02.05+11.02.06+11.02.09) 1102 149.888.000 4.416.000 154.304.000
Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea 

cheltuielilor descentralizate la nivelul judetelor 110201 88.640.000 0 88.640.000
Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru drumuri 110205 9.000.000 0 9.000.000
Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru echilibrarea 

bugetelor locale 110206 52.248.000 4.416.000 56.664.000
Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe 

desfasurarea de activitati (cod 16.02.02+16.02.03+16.02.50) 1602 976.000 0 976.000

Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de functionare 160203 126.000 0 126.000
Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe 

desfasurare de activitati 160250 850.000 0 850.000
C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14) 0012 219.959.000 2.328.000 222.287.000
C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.02+31.02) 0013 516.000 0 516.000
Venituri din proprietate (cod 

30.02.01+30.02.05+30.02.08+30.02.50) 3002 516.000 0 516.000
Venituri din concesiuni si inchirieri (cod 30.02.05.30) 300205 516.000 0 516.000
Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30020530 516.000 0 516.000
C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 

33.02+34.02+35.02+36.02+37.02) 0014 219.443.000 2.328.000 221.771.000
Venituri din prestări servicii și alte activități 3302 218.947.000 2.328.000 221.275.000
Venituri din prestări de servicii 331008 2.029.000 0 2.029.000
Contribuția de întreținere a persoanelor asistate 331013 2.500.000 0 2.500.000
Venituri din cercetare 331020 75.000 0 75.000
Venituri din contractele încheiate cu casele de asigurări sociale de 

sănătate
331021

167.843.000 2.328.000 170.171.000
Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecată, imputații și 

despăgubiri
330228

33.000 0 33.000
Venituri din contractele încheiate cu direcțiile de sănătate publică din 

sumele alocate de la bugetul de stat
331030

38.820.000 0 38.820.000
Venituri din contractele încheiate cu direcțiile de sănătate publică din 

sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sănătății
331031

4.752.000 0 4.752.000
Alte venituri din prestări de servicii și alte activități 331050 2.895.000 0 2.895.000
Amenzi, penalități și confiscări 3502 250.000 0 250.000

Venituri și amenzi și alte sancțiuni aplicate potrivit dispozițiilor legale
350201

250.000 0 250.000

Venituri și amenzi și alte sancțiuni aplicate potrivit dispozițiilor legale
35020102

250.000 0 250.000

BUGETUL  GENERAL CONSOLIDAT AL JUDEȚULUI MUREȘ

Pagina 1



Anexa nr.1/j la HCJ  nr._____/2018

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator
Buget 2018 Influență

Buget 

rectificat 

2018
1 2 3

Diverse venituri 

(cod36.02.01+36.02.05+36.02.06+36.02.07+36.02.11+36.02.14+3

6.02.22+36.02.23+36.02.31+36.02.32+36.02.50) 3602 246.000 0 246.000

Varsaminte din veniturile si/sau disponibilitatile institutiilor publice
360205

190.000 0 190.000
Alte venituri 360250 56.000 0 56.000
Venituri din valorificarea unor bunuri 3902 289.000 0 289.000
Venituri și valoridivarea unor bunuri ale instituțiilor publice 390201 6.000 0 6.000
Venituri din vanzarea unor bunuri apartinand domeniului privat al 

statului sau al unitatilor administrativ-teritoriale
390207

283.000 0 283.000
Transferuri voluntare, altele decât subvențiile 3710 265.000 0 265.000
Donații și sponsorizări 371001 115.000 0 115.000
Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru secțiunea de 

dezvoltare (cu semnul minus)
371003

-45.064.000 45.000 -45.019.000
Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru secțiunea de 

dezvoltare
371004

45.064.000 -45.000 45.019.000
Alte transferuri voluntare 371050 150.000 0 150.000
IV. SUBVENTII (cod 00.18) 0017 277.805.000 -5.095.000 272.710.000
Alte operațiuni financiare 4107 16.348.000 0 16.348.000
Sume aferente creditelor interne 410702 16.348.000 0 16.348.000
Sume aferente creditelor interne 41070201 16.348.000 0 16.348.000
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 

42.02+43.02) 0018 261.457.000 -5.095.000 256.362.000
Subventii de la bugetul de stat 

(cod42.02.01+42.02.05+42.02.10+42.02.12 la 

42.02.18+42.02.20+42.02.21+42.02.28+42.02.29+42.02.32 la 

42.02.36+42.02.40 la 42.02.42+42.02.44 la 

42.02.45+42.02.51+42.02.52+42.02.54+42.02.55+420262+420265 

la 420267+420269) 4202 151.827.000 -5.095.000 146.732.000
Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale pentru 

finantarea investitiilor in sanatate (cod 

42.02.16.01+42.02.16.02+42.02.16.03)
420216

27.000 0 27.000
Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale pentru 

finantarea aparaturii medicale si echipamentelor de comunicatii în 

urgenta în sanatate
42021601

27.000 0 27.000
Finantarea drepturilor acordate persoanelor cu handicap 420221 94.939.000 -5.274.000 89.665.000
Subventii primite din Fondul de Interventie**) 420228 3.500.000 0 3.500.000
Subventii primite de la bugetul de stat pentru finantarea unor 

programe de interes national (42.02.51.01)
420251

341.000 0 341.000
Subventii primite de la bugetul de stat pentru finantarea unor 

programe de interes national, destinate sectiunii de functionare a 

bugetului local
42025101

341.000 0 341.000
Finanțarea Programului de Dezvoltare Locală 420265 52.900.000 0 52.900.000
Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale necesare 

sustinerii derularii proiectelor finantate din fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare aferete perioadei de programare 

2014-2020****)

420269

99.000 179.000 278.000
Subventii pentru realizarea activitatii de colectare, transport, 

depozitare si neutralizare a deseurilor de origine animala
420273

21.000 0 21.000
SUBVENȚII DE LA ALTE ADMINISTRAȚII 4310 109.630.000 0 109.630.000
Subvenții din bugetul Fondului național unic de asigurări sociale de 

sănătate pentru acoperirea drepturilor salariale
431033

109.630.000 0 109.630.000
Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si 

prefinantari (cod 45.02.01 la 45.02.05 

+45.02.07+45.02.08+45.02.15 la 45.02.21)
4502

228.000 0 228.000
Fondul European de Dezvoltare Regionala (cod 

45.02.01.02+45.02.01.04) *)
450201

228.000 0 228.000
Sume primite în contul platilor efectuate în anii anteriori 45020102 228.000 0 228.000
Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si 

prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020 ( cod 48.02.01 la 

cod 48.02.05+48.02.11+48.02.12+48.02.15+48.02.19) 4802 718.000 1.114.000 1.832.000

Pagina 2



Anexa nr.1/j la HCJ  nr._____/2018

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator
Buget 2018 Influență

Buget 

rectificat 

2018
1 2 3

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) (cod 

48.02.01.01+48.02.01.02+48.02.01.03)
480201

718.000 1.114.000 1.832.000
Sume primite în contul platilor efectuate în anul curent 48020102 657.000 0 657.000
Fondul Social European (FSE) (cod 

48.02.02.01+48.02.02.02+48.02.02.03)
480202

61.000 1.114.000 1.175.000
Sume primite în contul platilor efectuate în anii anteriori 48020202 61.000 1.114.000 1.175.000
TOTAL CHELTUIELI (cod 50.02 + 59.02 + 63.02 + 70.02 + 74.02 + 

79.02) 4902 861.901.000 2.763.000 864.664.000
Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 

51.02+54.02+55.02+56.02) 5002 40.279.000 0 40.279.000
Autoritati publice si actiuni externe (cod 51.02.01) 5102 29.860.000 0 29.860.000
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE 

DEZVOLTARE) 29.860.000 0 29.860.000
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79) F 27.789.000 0 27.789.000
CHELTUIELI CURENTE (cod 

10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 27.789.000 0 27.789.000
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 20.599.000 0 20.599.000
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 

20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 7.040.000 0 7.040.000
TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 

+59.12 +59.15 +59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35)
59

150.000 0 150.000
Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 5940 150.000 0 150.000
SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84) D 2.071.000 0 2.071.000
TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile 

aferente cadrului financiar 2014-2020 (cod 58.01 la 

58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30)
58

507.000 0 507.000

Programe din Fondul Social European (FSE) (58.02.01 la 58.02.03)
5801

507.000 0 507.000
Finantarea nationala 580101 76.000 0 76.000
Finantarea externa nerambursabila 580102 431.000 0 431.000
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 1.564.000 0 1.564.000
TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 1.564.000 0 1.564.000
Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 1.564.000 0 1.564.000
Alte active fixe 710130 1.564.000 0 1.564.000
Alte servicii publice generale (cod 54.02.05 la 

54.02.07+54.02.10+54.02.50) 5402 8.392.000 0 8.392.000
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE 

DEZVOLTARE) 8.392.000 0 8.392.000
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79) F 8.392.000 0 8.392.000
CHELTUIELI CURENTE (cod 

10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)
01F

8.392.000 0 8.392.000
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 7.344.000 -30.000 7.314.000
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 

20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30)
20

948.000 30.000 978.000
TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 

+59.12 +59.15 +59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35)
59

100.000 0 100.000
Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 5940 100.000 0 100.000
Tranzactii privind datoria publica si împrumuturi 5502 2.027.000 0 2.027.000
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE 

DEZVOLTARE) 2.027.000 0 2.027.000
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79) F 2.027.000 0 2.027.000
CHELTUIELI CURENTE (cod 

10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)
01F

2.027.000 0 2.027.000
TITLUL III DOBANZI (cod 30.01 la 30.03) 30 2.027.000 0 2.027.000

Dobanzi aferente datoriei publice interne (cod 30.01.01+30.01.02)
3001

1.542.000 0 1.542.000
Dobanzi aferente datoriei publice interne directe 300101 1.542.000 0 1.542.000
Dobanzi aferente datoriei publice externe (cod 30.02.01 la 

30.02.03+30.02.05)
3002

485.000 0 485.000
Dobanzi aferente creditelor externe contractate de ordonatorii de 

credite
300202

485.000 0 485.000

Pagina 3



Anexa nr.1/j la HCJ  nr._____/2018

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator
Buget 2018 Influență

Buget 

rectificat 

2018
1 2 3

Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA 

NATIONALA (cod 60.02+61.02)
5902

515.000 0 515.000
Aparare (cod 60.02.02) 6002 515.000 0 515.000
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE 

DEZVOLTARE) 515.000 0 515.000
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79) F 450.000 0 450.000
CHELTUIELI CURENTE (cod 

10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)
01F

450.000 0 450.000
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 

20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30)
20

450.000 0 450.000
SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84) D 65.000 0 65.000
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 65.000 0 65.000
TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 65.000 0 65.000
Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 65.000 0 65.000
Alte active fixe 710130 65.000 0 65.000
Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE 

(cod65.02+66.02+67.02+68.02)
6302

606.614.000 2.790.000 609.404.000
Invatamant (cod 65.02.03 la 

65.02.05+65.02.07+65.02.11+65.02.50)
6502

18.466.000 0 18.466.000
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE 

DEZVOLTARE) 18.466.000 0 18.466.000
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79) F 18.385.000 0 18.385.000
CHELTUIELI CURENTE (cod 

10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)
01F

18.385.000 0 18.385.000
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 

20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30)
20

1.102.000 0 1.102.000
TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02) 57 17.138.000 0 17.138.000
Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04) 5702 17.138.000 0 17.138.000
Ajutoare sociale in natura 570202 17.138.000 0 17.138.000
TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 

+59.12 +59.15 +59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35)
59

145.000 0 145.000
Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 5940 145.000 0 145.000
SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84) D 81.000 0 81.000
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 81.000 0 81.000
TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 81.000 0 81.000
Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 81.000 0 81.000
Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 710103 14.000 0 14.000
Alte active fixe 710130 67.000 0 67.000
Sanatate (cod 66.02.06+66.02.08+66.02.50) 6602 337.543.000 2.328.000 339.871.000
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE 

DEZVOLTARE) 337.543.000 2.328.000 339.871.000
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79) F 324.957.000 2.373.000 327.330.000
CHELTUIELI CURENTE (cod 

10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)
01F

324.957.000 2.373.000 327.330.000
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 233.097.000 74.000 233.171.000
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 

20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30)
20

88.985.000 2.299.000 91.284.000
TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 

+59.12 +59.15 +59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35)
59

2.875.000 0 2.875.000
Burse 5901 714.000 0 714.000
Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 5940 2.161.000 0 2.161.000
SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84) D 12.586.000 -45.000 12.541.000
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01) 55D 3.833.000 0 3.833.000
A. Transferuri interne (cod 55.01.03+55.01.07 la 

55.01.10+55.01.12+55.01.13+55.01.15+55.01.28+55.01.42+55.01

.56)
5501D

3.833.000 0 3.833.000
Programe de dezvoltare 550113 3.833.000 0 3.833.000
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 8.753.000 -45.000 8.708.000
TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 8.753.000 -45.000 8.708.000
Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 8.753.000 -45.000 8.708.000
Alte active fixe 710130 8.753.000 -45.000 8.708.000

Pagina 4



Anexa nr.1/j la HCJ  nr._____/2018

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator
Buget 2018 Influență

Buget 

rectificat 

2018
1 2 3

Cultura, recreere si religie (cod 

67.02.03+67.02.05+67.02.06+67.02.50)
6702

58.803.000 0 58.803.000
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE 

DEZVOLTARE) 58.803.000 0 58.803.000
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79) F 51.130.000 0 51.130.000
CHELTUIELI CURENTE (cod 

10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)
01F

51.130.000 0 51.130.000
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 26.150.000 43.000 26.193.000
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 

20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30)
20

6.430.700 -43.000 6.387.700
TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 

+59.12 +59.15 +59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35)
59

18.547.300 0 18.547.300
Asociatii si fundatii 5911 670.000 0 670.000
Sustinerea cultelor 5912 500.000 0 500.000
Contributii la salarizarea personalului neclerical 5915 17.100.000 0 17.100.000
Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 5940 277.300 0 277.300
OPERATIUNI FINANCIARE (cod 80+81) 79F 2.000 0 2.000
TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE (cod 81.01+81.02) 81F 2.000 0 2.000

Rambursari de credite interne (cod 81.02.01+81.02.02+81.02.05)
8102

2.000 0 2.000
Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 810205 2.000 0 2.000
SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84) D 7.673.000 0 7.673.000
Titlul VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile 

(FEN) postaderare (cod 56.01 la 56.05+cod 

56.07+56.08+56.11+56.15 la 56.18 +56.25+56.27+56.28)
56

4.642.000 0 4.642.000
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR ) 

(cod 56.01.03)
5601

4.642.000 0 4.642.000
Cheltuieli neeligibile 560103 4.642.000 0 4.642.000
Titlul X Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile 

aferente cadrului financiar 2014-2020 (cod 58.01 la 

58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30
58

1.922.000 0 1.922.000
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR ) 

(cod 58.01.01 la 58.01.03)
5801

1.922.000 0 1.922.000
Finanțare națională 580101 264.000 0 264.000
Finanțare externă nerambursabilă 580102 1.489.000 0 1.489.000
Cheltuieli neeligibile 580103 169.000 0 169.000
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 1.109.000 0 1.109.000
TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 1.109.000 0 1.109.000
Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 1.109.000 0 1.109.000
Alte active fixe 710130 1.109.000 0 1.109.000
Asigurari si asistenta sociala 

(cod68.02.04+68.02.05+68.02.06+68.02.10+68.02.11+68.02.12+ 

68.02.15+68.02.50)
6802

191.802.000 462.000 192.264.000
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE 

DEZVOLTARE) 191.802.000 462.000 192.264.000
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79) F 190.423.000 -858.000 189.565.000
CHELTUIELI CURENTE (cod 

10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)
01F

190.423.000 -858.000 189.565.000
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 76.133.000 3.089.000 79.222.000
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 

20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30)
20

15.137.000 1.417.000 16.554.000
TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02) 57 97.281.000 -5.358.000 91.923.000
Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04) 5702 97.281.000 -5.358.000 91.923.000
Ajutoare sociale in numerar 570201 94.993.500 -4.999.000 89.994.500
Ajutoare sociale in natura 570202 2.287.500 -359.000 1.928.500
TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 

+59.12 +59.15 +59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35)
59

1.872.000 -6.000 1.866.000
Asociatii si fundatii 5911 823.000 0 823.000
Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 5940 1.049.000 -6.000 1.043.000
SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84) D 1.379.000 1.320.000 2.699.000

Pagina 5



Anexa nr.1/j la HCJ  nr._____/2018

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator
Buget 2018 Influență

Buget 

rectificat 

2018
1 2 3

Titlul X Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile 

aferente cadrului financiar 2014-2020 (cod 58.01 la 

58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30
58

0 1.320.000 1.320.000
TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile 

aferente cadrului financiar 2014-2020 (cod 58.01 la 

58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30)
5802

0 1.320.000 1.320.000

Programe din Fondul Social European (FSE) (58.02.01 la 58.02.03)
580201

0 206.000 206.000
Finantarea nationala 580202 0 1.114.000 1.114.000
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 1.379.000 0 1.379.000
TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 1.379.000 0 1.379.000
Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 1.379.000 0 1.379.000
Constructii 710101 1.349.000 -100.000 1.249.000
Masini, echipamente si mijloace de transport 710102 30.000 100.000 130.000
Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, 

MEDIU SI APE (cod 70.02+74.02)
6902

13.473.000 0 13.473.000
Locuinte, servicii si dezvoltare publica (cod 70.02.03+70.02.05 la 

70.02.07+70.02.50)
7002

991.000 0 991.000
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE 

DEZVOLTARE) 991.000 0 991.000
SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84) D 991.000 0 991.000
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01) 55D 991.000 0 991.000
A. Transferuri interne (cod 55.01.03+55.01.07 la 

55.01.10+55.01.12+55.01.13+55.01.15+55.01.28+55.01.42+55.01

.56)
5501D

991.000 0 991.000
Programe de dezvoltare 550113 991.000 0 991.000
Protectia mediului (cod 74.02.03+74.02.05+74.02.06+74.02.50) 7402 12.482.000 0 12.482.000
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE 

DEZVOLTARE) 12.482.000 0 12.482.000
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79) F 4.337.000 0 4.337.000
CHELTUIELI CURENTE (cod 

10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)
01F

4.337.000 0 4.337.000
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 

20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30)
20

2.913.000 0 2.913.000
OPERATIUNI FINANCIARE (cod 80+81) 79F 1.424.000 0 1.424.000
TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE (cod 81.01+81.02) 81F 1.424.000 0 1.424.000

Rambursari de credite interne (cod 81.02.01+81.02.02+81.02.05)
8102

1.424.000 0 1.424.000
Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 810205 1.424.000 0 1.424.000
SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84) D 8.145.000 0 8.145.000
Titlul VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile 

(FEN) postaderare (cod 56.01 la 56.05+cod 

56.07+56.08+56.11+56.15 la 56.18 +56.25+56.27+56.28)
56

1.326.000 0 1.326.000
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR ) 

(cod 56.01.03)
5601

1.326.000 0 1.326.000
Cheltuieli neeligibile 560103 1.326.000 0 1.326.000
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 6.819.000 0 6.819.000
TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 6.819.000 0 6.819.000
Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 6.819.000 0 6.819.000
Alte active fixe 710130 6.819.000 0 6.819.000
Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE (cod 

80.02+81.02+83.02+84.02+87.02)
7902

201.020.000 -27.000 200.993.000
Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoare (cod 

83.02.03+83.02.50)
8302

106.000 0 106.000
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE 

DEZVOLTARE) 106.000 0 106.000
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79) F 106.000 0 106.000
CHELTUIELI CURENTE (cod 

10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)
01F

106.000 0 106.000
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 

20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30)
20

106.000 0 106.000

Pagina 6



Anexa nr.1/j la HCJ  nr._____/2018

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator
Buget 2018 Influență

Buget 

rectificat 

2018
1 2 3

Transporturi (cod 84.02.03+84.02.04+84.02.06+84.02.50) 8402 193.090.000 -27.000 193.063.000
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE 

DEZVOLTARE) 193.090.000 -27.000 193.063.000
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79) F 41.812.000 0 41.812.000
CHELTUIELI CURENTE (cod 

10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 41.812.000 0 41.812.000
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 

20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30)
20

30.663.000 0 30.663.000
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01+ 55.02) 55F 5.700.000 0 5.700.000
A. Transferuri interne (cod 55.01.18+ 55.01.63) 5501F 5.700.000 0 5.700.000
Alte transferuri curente interne 550118 5.700.000 0 5.700.000
OPERATIUNI FINANCIARE (cod 80+81) 79F 5.449.000 0 5.449.000
TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE (cod 81.01+81.02) 81F 5.449.000 0 5.449.000
Rambursari de credite externe (cod 

81.01.01+81.01.02+81.01.05+81.01.06)
8101

1.088.000 0 1.088.000

Rambursari de credite externe contractate de ordonatorii de credite
810101

1.088.000 0 1.088.000

Rambursari de credite interne (cod 81.02.01+81.02.02+81.02.05)
8102

4.361.000 0 4.361.000
Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 810205 4.361.000 0 4.361.000
SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84) D 151.278.000 -27.000 151.251.000
TITLUL VI TRANSFERURI ÎNTRE UNITĂȚI ALE ADMINISTRAȚIEI 

PUBLICE
51D

4.372.000 0 4.372.000
Transferuri de capital (cod 51.02.12+51.02.28+51.02.29) 5102 4.372.000 0 4.372.000
Alte transferuri de capital catre institutii publice 510229 4.372.000 0 4.372.000
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01) 55D 14.123.000 -27.000 14.096.000
A. Transferuri interne (cod 55.01.03+55.01.07 la 

55.01.10+55.01.12+55.01.13+55.01.15+55.01.28+55.01.42+55.01

.56)
5501D

14.123.000 -27.000 14.096.000
Programe de dezvoltare 550113 5.003.000 -27.000 4.976.000
Investitii ale regiilor autonome aeroportuare, de interes local 550156 9.120.000 0 9.120.000
Titlul VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile 

(FEN) postaderare (cod 56.01 la 56.05+cod 

56.07+56.08+56.11+56.15 la 56.18 +56.25+56.27+56.28)
56

24.000 0 24.000
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR ) 

(cod 56.01.03)
5601

24.000 0 24.000
Cheltuieli neeligibile 560103 24.000 0 24.000
TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile 

aferente cadrului financiar 2014-2020 (cod 58.01 la 

58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30)
58

1.320.000 0 1.320.000
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 

(58.01.01 la 58.01.03)
5801

1.320.000 0 1.320.000
Finantarea nationala 580101 198.000 0 198.000
Finantarea externa nerambursabila 580102 1.122.000 0 1.122.000
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 131.439.000 0 131.439.000
TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 131.439.000 0 131.439.000
Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 131.439.000 0 131.439.000
Masini, echipamente si mijloace de transport 710102 740.000 94.000 834.000
Alte active fixe 710130 130.699.000 -94.000 130.605.000
Alte actiuni economice (cod 87.02.01+87.02.03 la 

87.02.05+87.02.50)
8702

7.824.000 0 7.824.000
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE 

DEZVOLTARE) 7.799.000 0 7.799.000
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79) F 7.799.000 0 7.799.000
CHELTUIELI CURENTE (cod 

10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)
01F

7.799.000 0 7.799.000
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 

20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30)
20

4.249.000 9.500 4.258.500
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI 

PUBLICE (cod 51.01)
51F

443.600 -9.500 434.100

Pagina 7



Anexa nr.1/j la HCJ  nr._____/2018

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator
Buget 2018 Influență

Buget 

rectificat 

2018
1 2 3

Transferuri curente (cod 

51.01.01+51.01.03+51.01.05+51.01.14+51.01.15+51.01.24+51.01

.26+51.01.31+51.01.39 + 

51.01.46+51.01.49+51.01.60+51.01.61+51.01.64)

5101

443.600 -9.500 434.100
Transferuri catre institutii publice 510101 263.600 -9.500 254.100
Actiuni de sanatate 510103 180.000 0 180.000
TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 

+59.12 +59.15 +59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35)
59

3.106.400 0 3.106.400
Asociatii si fundatii 5911 3.106.400 0 3.106.400
SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 25.000 0 25.000
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI 

PUBLICE (cod 51.02)
51D

25.000 0 25.000
Transferuri de capital (cod 51.02.12+51.02.28+51.02.29) 5102 25.000 0 25.000
Alte transferuri de capital catre institutii publice 510229 25.000 0 25.000
VENITURILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE (cod 

00.02+00.16+00.17) - TOTAL
000102

608.228.000 1.515.000 609.743.000
VENITURI PROPRII (00.02-11.02-37.02+00.16) 4990 74.749.000 0 74.749.000
I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 0002 73.773.000 0 73.773.000
A. VENITURI FISCALE (cod 00.04+00.09+00.10+00.11) 0003 73.773.000 0 73.773.000
A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL (cod 

00.05+00.06+00.07)
0004

73.773.000 0 73.773.000
A1.2. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT, SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE 

LA PERSOANE FIZICE (cod 03.02+04.02)
0006

73.773.000 0 73.773.000
Cote si sume defalcate din impozitul pe venit (cod 

04.02.01+04.02.04)
0402

73.773.000 0 73.773.000
Cote defalcate din impozitul pe venit 040201 52.173.000 0 52.173.000
Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru 

echilibrarea bugetelor locale
040204

21.600.000 0 21.600.000
A4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (cod 

11.02+15.02+16.02)
0010

150.864.000 4.416.000 155.280.000
Sume defalcate din TVA (cod 

11.02.01+11.02.02+11.02.05+11.02.06+11.02.09)
1102

149.888.000 4.416.000 154.304.000
Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea 

cheltuielilor descentralizate la nivelul judetelor
110201

88.640.000 0 88.640.000
Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru drumuri 110205 9.000.000 0 9.000.000
Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru echilibrarea 

bugetelor locale
110206

52.248.000 4.416.000 56.664.000
Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe 

desfasurarea de activitati (cod 16.02.02+16.02.03+16.02.50)
1602

976.000 0 976.000

Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de functionare
160203

126.000 0 126.000
Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe 

desfasurare de activitati
160250

850.000 0 850.000
C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14) 0012 175.160.000 2.373.000 177.533.000
C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.02+31.02) 0013 516.000 0 516.000
Venituri din proprietate (cod 

30.02.01+30.02.05+30.02.08+30.02.50)
3002

516.000 0 516.000
Venituri din concesiuni si inchirieri (cod 30.02.05.30) 300205 516.000 0 516.000
Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30020530 516.000 0 516.000
C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 

33.02+34.02+35.02+36.02+37.02)
0014

174.644.000 2.373.000 177.017.000
Venituri din prestări servicii și alte activități 3302 218.947.000 2.328.000 221.275.000
Venituri din prestări de servicii 331008 2.029.000 0 2.029.000
Contribuția de întreținere a persoanelor asistate 331013 2.500.000 0 2.500.000
Venituri din cercetare 331020 75.000 0 75.000
Venituri din contractele încheiate cu casele de asigurări sociale de 

sănătate
331021

167.843.000 2.328.000 170.171.000
Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecată, imputații și 

despăgubiri
330228

33.000 0 33.000
Venituri din contractele încheiate cu direcțiile de sănătate publică din 

sumele alocate de la bugetul de stat
331030

38.820.000 0 38.820.000

Pagina 8



Anexa nr.1/j la HCJ  nr._____/2018

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator
Buget 2018 Influență

Buget 

rectificat 

2018
1 2 3

Venituri din contractele încheiate cu direcțiile de sănătate publică din 

sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sănătății
331031

4.752.000 0 4.752.000
Alte venituri din prestări de servicii și alte activități 331050 2.895.000 0 2.895.000
Amenzi, penalități și confiscări 3502 250.000 0 250.000

Venituri și amenzi și alte sancțiuni aplicate potrivit dispozițiilor legale
350201

250.000 0 250.000

Venituri și amenzi și alte sancțiuni aplicate potrivit dispozițiilor legale
35020102

250.000 0 250.000
Diverse venituri (cod 

36.02.01+36.02.05+36.02.06+36.02.11+36.02.14+36.02.32+36.02

.50)
3602

246.000 0 246.000

Varsaminte din veniturile si/sau disponibilitatile institutiilor publice
360205

190.000 0 190.000
Alte venituri 360250 56.000 0 56.000
Transferuri voluntare, altele decât subvențiile 3710 -44.799.000 45.000 -44.754.000
Donații și sponsorizări 371001 115.000 0 115.000
Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru secțiunea de 

dezvoltare (cu semnul minus)
371003

-45.064.000 45.000 -45.019.000
Alte transferuri voluntare 371050 150.000 0 150.000
IV. SUBVENTII (cod 00.18) 0017 208.431.000 -5.274.000 203.157.000
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 

42.02+43.02)
0018

208.431.000 -5.274.000 203.157.000
Subventii de la bugetul de stat (cod 42.02.21+42.02.28+42.02.32 la 

42.02.36 +42.02.41 + 42.02.42+42.02.44 

+42.02.45+42.02.51+42.02.54+42.02.66)
4202

98.801.000 -5.274.000 93.527.000
Finantarea drepturilor acordate persoanelor cu handicap 420221 94.939.000 -5.274.000 89.665.000
Subventii primite din Fondul de Interventie**) 420228 3.500.000 0 3.500.000
Subventii primite de la bugetul de stat pentru finantarea unor 

programe de interes national (42.02.51.01)
420251

341.000 0 341.000
Subventii primite de la bugetul de stat pentru finantarea unor 

programe de interes national, destinate sectiunii de functionare a 

bugetului local
42025101

341.000 0 341.000
Subventii pentru realizarea activitatii de colectare, transport, 

depozitare si neutralizare a deseurilor de origine animala
420273

21.000 0 21.000
SUBVENȚII DE LA ALTE ADMINISTRAȚII 4310 109.630.000 0 109.630.000
Subvenții din bugetul Fondului național unic de asigurări sociale de 

sănătate pentru acoperirea drepturilor salariale
431033

109.630.000 0 109.630.000
CHELTUIELILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE (cod 50.02 + 59.02 + 

63.02 + 70.02 + 74.02 + 79.02)
4902

677.607.000 1.515.000 679.122.000
Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 

51.02+54.02+55.02+56.02)
5002

38.208.000 0 38.208.000
Autoritati publice si actiuni externe (cod 51.02.01) 5102 27.789.000 0 27.789.000
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79) F 27.789.000 0 27.789.000
CHELTUIELI CURENTE (cod 

10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)
01F

27.789.000 0 27.789.000
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 20.599.000 0 20.599.000
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 

20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30)
20

7.040.000 0 7.040.000
TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 

+59.12 +59.15 +59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35)
59

150.000 0 150.000
Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 5940 150.000 0 150.000
Alte servicii publice generale (cod 54.02.05 la 

54.02.07+54.02.10+54.02.50)
5402

8.392.000 0 8.392.000
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79) F 8.392.000 0 8.392.000
CHELTUIELI CURENTE (cod 

10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)
01F

8.392.000 0 8.392.000
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 7.344.000 -30.000 7.314.000
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 

20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30)
20

948.000 30.000 978.000
TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 

+59.12 +59.15 +59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35)
59

100.000 0 100.000

Pagina 9



Anexa nr.1/j la HCJ  nr._____/2018

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator
Buget 2018 Influență

Buget 

rectificat 

2018
1 2 3

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 5940 100.000 0 100.000
Tranzactii privind datoria publica si împrumuturi 5502 2.027.000 0 2.027.000
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79) F 2.027.000 0 2.027.000
CHELTUIELI CURENTE (cod 

10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)
01F

2.027.000 0 2.027.000
TITLUL III DOBANZI (cod 30.01 la 30.03) 30 2.027.000 0 2.027.000

Dobanzi aferente datoriei publice interne (cod 30.01.01+30.01.02)
3001

1.542.000 0 1.542.000
Dobanzi aferente datoriei publice interne directe 300101 1.542.000 0 1.542.000
Dobanzi aferente datoriei publice externe (cod 30.02.01 la 

30.02.03+30.02.05)
3002

485.000 0 485.000
Dobanzi aferente creditelor externe contractate de ordonatorii de 

credite
300202

485.000 0 485.000
Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA 

NATIONALA (cod 60.02+61.02)
5902

450.000 0 450.000
Aparare (cod 60.02.02) 6002 450.000 0 450.000
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79) F 450.000 0 450.000
CHELTUIELI CURENTE (cod 

10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)
01F

450.000 0 450.000
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 

20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30)
20

450.000 0 450.000
Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE 

(cod65.02+66.02+67.02+68.02)
6302

584.895.000 1.515.000 586.410.000
Invatamant (cod 65.02.03 la 

65.02.05+65.02.07+65.02.11+65.02.50)
6502

18.385.000 0 18.385.000
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79) F 18.385.000 0 18.385.000
CHELTUIELI CURENTE (cod 

10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)
01F

18.385.000 0 18.385.000
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 

20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30)
20

1.102.000 0 1.102.000
TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02) 57 17.138.000 0 17.138.000
Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04) 5702 17.138.000 0 17.138.000
Ajutoare sociale in natura 570202 17.138.000 0 17.138.000
TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 

+59.12 +59.15 +59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35)
59

145.000 0 145.000
Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 5940 145.000 0 145.000
Sanatate (cod 66.02.06+66.02.08+66.02.50) 6602 324.957.000 2.373.000 327.330.000
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79) F 324.957.000 2.373.000 327.330.000
CHELTUIELI CURENTE (cod 

10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)
01F

324.957.000 2.373.000 327.330.000
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 233.097.000 74.000 233.171.000
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 

20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30)
20

88.985.000 2.299.000 91.284.000
TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 

+59.12 +59.15 +59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35)
59

2.875.000 0 2.875.000
Burse 5901 714.000 0 714.000
Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 5940 2.161.000 0 2.161.000
Cultura, recreere si religie (cod 

67.02.03+67.02.05+67.02.06+67.02.50)
6702

51.130.000 0 51.130.000
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79) F 51.130.000 0 51.130.000
CHELTUIELI CURENTE (cod 

10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)
01F

51.130.000 0 51.130.000
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 26.150.000 43.000 26.193.000
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 

20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30)
20

6.430.700 -43.000 6.387.700
TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 

+59.12 +59.15 +59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35)
59

18.547.300 0 18.547.300
Asociatii si fundatii 5911 670.000 0 670.000
Sustinerea cultelor 5912 500.000 0 500.000
Contributii la salarizarea personalului neclerical 5915 17.100.000 0 17.100.000
Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 5940 277.300 0 277.300

Pagina 10



Anexa nr.1/j la HCJ  nr._____/2018

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator
Buget 2018 Influență

Buget 

rectificat 

2018
1 2 3

OPERATIUNI FINANCIARE (cod 80+81) 79F 2.000 0 2.000
TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE (cod 81.01+81.02) 81F 2.000 0 2.000

Rambursari de credite interne (cod 81.02.01+81.02.02+81.02.05)
8102

2.000 0 2.000
Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 810205 2.000 0 2.000
Asigurari si asistenta sociala 

(cod68.02.04+68.02.05+68.02.06+68.02.10+68.02.11+68.02.12+ 

68.02.15+ 68.02.50)
6802

190.423.000 -858.000 189.565.000
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79) F 190.423.000 -858.000 189.565.000
CHELTUIELI CURENTE (cod 

10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)
01F

190.423.000 -858.000 189.565.000
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 76.133.000 3.089.000 79.222.000
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 

20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30)
20

15.137.000 1.417.000 16.554.000
TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02) 57 97.281.000 -5.358.000 91.923.000
Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04) 5702 97.281.000 -5.358.000 91.923.000
Ajutoare sociale in numerar 570201 94.993.500 -4.999.000 89.994.500
Ajutoare sociale in natura 570202 2.287.500 -359.000 1.928.500
TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 

+59.12 +59.15 +59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35)
59

1.872.000 -6.000 1.866.000
Asociatii si fundatii 5911 823.000 0 823.000
Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 5940 1.049.000 -6.000 1.043.000
Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, 

MEDIU SI APE (cod 70.02+74.02)
6902

4.337.000 0 4.337.000
Protectia mediului (cod 74.02.03+74.02.05+74.02.06+74.02.50) 7402 4.337.000 0 4.337.000
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79) F 4.337.000 0 4.337.000
CHELTUIELI CURENTE (cod 

10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)
01F

4.337.000 0 4.337.000
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 

20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30)
20

2.913.000 0 2.913.000
OPERATIUNI FINANCIARE (cod 80+81) 79F 1.424.000 0 1.424.000
TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE (cod 81.01+81.02) 81F 1.424.000 0 1.424.000

Rambursari de credite interne (cod 81.02.01+81.02.02+81.02.05)
8102

1.424.000 0 1.424.000
Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 810205 1.424.000 0 1.424.000
Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE (cod 

80.02+81.02+83.02+84.02+87.02)
7902

49.717.000 0 49.717.000
Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoare (cod 

83.02.03+83.02.50)
8302

106.000 0 106.000
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79) F 106.000 0 106.000
CHELTUIELI CURENTE (cod 

10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)
01F

106.000 0 106.000
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 

20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30)
20

106.000 0 106.000
Transporturi (cod 84.02.03+84.02.04+84.02.06+84.02.50) 8402 41.812.000 0 41.812.000
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79) F 41.812.000 0 41.812.000
CHELTUIELI CURENTE (cod 

10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)
01F

41.812.000 0 41.812.000
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 

20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30)
20

30.663.000 0 30.663.000
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01+ 55.02) 55F 5.700.000 0 5.700.000
A. Transferuri interne (cod 55.01.18+ 55.01.63) 5501F 5.700.000 0 5.700.000
Alte transferuri curente interne 550118 5.700.000 0 5.700.000
OPERATIUNI FINANCIARE (cod 80+81) 79F 5.449.000 0 5.449.000
TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE (cod 81.01+81.02) 81F 5.449.000 0 5.449.000
Rambursari de credite externe (cod 

81.01.01+81.01.02+81.01.05+81.01.06)
8101

1.088.000 0 1.088.000

Rambursari de credite externe contractate de ordonatorii de credite
810101

1.088.000 0 1.088.000

Rambursari de credite interne (cod 81.02.01+81.02.02+81.02.05)
8102

4.361.000 0 4.361.000

Pagina 11



Anexa nr.1/j la HCJ  nr._____/2018

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator
Buget 2018 Influență

Buget 

rectificat 

2018
1 2 3

Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 810205 4.361.000 0 4.361.000
Alte actiuni economice (cod 87.02.01+87.02.03 la 

87.02.05+87.02.50)
8702

7.799.000 0 7.799.000
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79) F 7.799.000 0 7.799.000
CHELTUIELI CURENTE (cod 

10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)
01F

7.799.000 0 7.799.000
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 

20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30)
20

4.249.000 9.500 4.258.500
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI 

PUBLICE (cod 51.01)
51F

443.600 -9.500 434.100
Transferuri curente (cod 

51.01.01+51.01.03+51.01.05+51.01.14+51.01.15+51.01.24+51.01

.26+51.01.31+51.01.39 + 

51.01.46+51.01.49+51.01.60+51.01.61+51.01.64)

5101

443.600 -9.500 434.100
Transferuri catre institutii publice 510101 263.600 -9.500 254.100
Actiuni de sanatate 510103 180.000 0 180.000
TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 

+59.12 +59.15 +59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35)
59

3.106.400 0 3.106.400
Asociatii si fundatii 5911 3.106.400 0 3.106.400
VENITURILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE 

(00.02+00.15+00.17+45.02+48.02) - TOTAL
000102

115.673.000 1.248.000 116.921.000
C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 

33.02+34.02+35.02+36.02+37.02) 0014 45.353.000 -45.000 45.308.000
Transferuri voluntare, altele decât subvențiile 3710 45.064.000 -45.000 45.019.000
Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru secțiunea de 

dezvoltare
371004

45.064.000 -45.000 45.019.000
Venituri din valorificarea unor bunuri 3902 289.000 0 289.000
Venituri din valorificarea unor bunuri ale institutiilor publice 390201 6.000 0 6.000
Venituri din vanzarea unor bunuri apartinand domeniului privat al 

statului sau al unitatilor administrativ-teritoriale
390207

283.000 0 283.000
IV. SUBVENTII (cod 00.18) 0017 69.374.000 179.000 69.553.000
Alte operațiuni financiare 4107 16.348.000 0 16.348.000
Sume aferente creditelor interne 410702 16.348.000 0 16.348.000
Sume aferente creditelor interne 41070201 16.348.000 0 16.348.000
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 

42.02+43.02)
0018

53.026.000 179.000 53.205.000
Subventii de la bugetul de stat (cod 

42.02.01+42.02.05+42.02.10+42.02.12 la 

42.02.18+42.02.20+42.02.29+42.02.40+42.02.51+42.02.52+42.02

.55+42.02.62+42.02.65+42.02.67+42.02.69)

4202

53.026.000 179.000 53.205.000
Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale pentru 

finantarea investitiilor in sanatate (cod 

42.02.16.01+42.02.16.02+42.02.16.03)
420216

27.000 0 27.000
Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale pentru 

finantarea aparaturii medicale si echipamentelor de comunicatii în 

urgenta în sanatate
42021601

27.000 0 27.000
Finanțarea Programului de Dezvoltare Locală 420265 52.900.000 0 52.900.000
Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale necesare 

sustinerii derularii proiectelor finantate din fonduri externe 

nerambursabile (FEN) postaderare aferete perioadei de programare 

2014-2020****)

420269

99.000 179.000 278.000
Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si 

prefinantari (cod 45.02.01 la 45.02.05 

+45.02.07+45.02.08+45.02.15 la 45.02.21)
4502

228.000 0 228.000
Fondul European de Dezvoltare Regionala (cod 

45.02.01.02+45.02.01.04) *)
450201

228.000 0 228.000
Sume primite în contul platilor efectuate în anii anteriori 45020102 228.000 0 228.000
Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si 

prefinantari aferente cadrului financiar 2014-2020 ( cod 48.02.01 la 

cod 48.02.05+48.02.11+48.02.12+48.02.15+48.02.19)
4802

718.000 1.114.000 1.832.000

Pagina 12



Anexa nr.1/j la HCJ  nr._____/2018

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator
Buget 2018 Influență

Buget 

rectificat 

2018
1 2 3

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) (cod 

48.02.01.01+48.02.01.02+48.02.01.03)
480201

657.000 0 657.000
Sume primite în contul platilor efectuate în anii anteriori 48020101 657.000 0 657.000
Fondul Social European (FSE) (cod 

48.02.02.01+48.02.02.02+48.02.02.03)
480202

61.000 1.114.000 1.175.000
Sume primite în contul platilor efectuate în anii anteriori 48020202 61.000 1.114.000 1.175.000
CHELTUIELILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE (cod 50.02 + 59.02 + 

63.02 + 70.02 +74.02+ 79.02)
4902

184.294.000 1.248.000 185.542.000
Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 51.02+54.02) 5002 2.071.000 0 2.071.000
Autoritati publice si actiuni externe (cod 51.02.01) 5102 2.071.000 0 2.071.000
SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84) D 2.071.000 0 2.071.000
TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile 

aferente cadrului financiar 2014-2020 (cod 58.01 la 

58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30)
58

507.000 0 507.000

Programe din Fondul Social European (FSE) (58.02.01 la 58.02.03)
5801

507.000 0 507.000
Finantarea nationala 580101 76.000 0 76.000
Finantarea externa nerambursabila 580102 431.000 0 431.000
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 1.564.000 0 1.564.000
TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 1.564.000 0 1.564.000
Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 1.564.000 0 1.564.000
Alte active fixe 710130 1.564.000 0 1.564.000
Apărare (cod 600202) 6002 65.000 0 65.000
SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84) D 65.000 0 65.000
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 65.000 0 65.000
TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 65.000 0 65.000
Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 65.000 0 65.000
Alte active fixe 710130 65.000 0 65.000
Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (cod 

65.02+66.02+67.02+68.02)
6302

21.719.000 1.275.000 22.994.000
Invatamant (cod 65.02.03 la 

65.02.05+65.02.07+65.02.11+65.02.50)
6502

81.000 0 81.000
SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84) D 81.000 0 81.000
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 81.000 0 81.000
TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 81.000 0 81.000
Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 81.000 0 81.000
Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 710103 14.000 0 14.000
Alte active fixe 710130 67.000 0 67.000
Sanatate (cod 66.02.06+66.02.08+66.02.50) 6602 12.586.000 -45.000 12.541.000
SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84) D 12.586.000 -45.000 12.541.000
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01) 55D 3.833.000 0 3.833.000
A. Transferuri interne (cod 55.01.03+55.01.07 la 

55.01.10+55.01.12+55.01.13+55.01.15+55.01.28+55.01.42+55.01

.56)
5501D

3.833.000 0 3.833.000
Programe de dezvoltare 550113 3.833.000 0 3.833.000
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 8.753.000 -45.000 8.708.000
TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 8.753.000 -45.000 8.708.000
Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 8.753.000 -45.000 8.708.000
Alte active fixe 710130 8.753.000 -45.000 8.708.000
Cultura, recreere si religie (cod 

67.02.03+67.02.05+67.02.06+67.02.50)
6702

7.673.000 0 7.673.000
SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84) D 7.673.000 0 7.673.000
Titlul VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile 

(FEN) postaderare (cod 56.01 la 56.05+cod 

56.07+56.08+56.11+56.15 la 56.18 +56.25+56.27+56.28)
56

4.642.000 0 4.642.000
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR ) 

(cod 56.01.03)
5601

4.642.000 0 4.642.000
Cheltuieli neeligibile 560103 4.642.000 0 4.642.000
Titlul X Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile 

aferente cadrului financiar 2014-2020 (cod 58.01 la 

58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30
58

1.922.000 0 1.922.000

Pagina 13



Anexa nr.1/j la HCJ  nr._____/2018

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator
Buget 2018 Influență

Buget 

rectificat 

2018
1 2 3

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR ) 

(cod 58.01.01 la 58.01.03)
5801

1.922.000 0 1.922.000
Finanțare națională 580101 264.000 0 264.000
Finanțare externă nerambursabilă 580102 1.489.000 0 1.489.000
Cheltuieli neeligibile 580103 169.000 0 169.000
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 1.109.000 0 1.109.000
TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 1.109.000 0 1.109.000
Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 1.109.000 0 1.109.000
Alte active fixe 710130 1.109.000 0 1.109.000
Asigurari si asistenta sociala 

(cod68.02.04+68.02.05+68.02.06+68.02.10+68.02.11+68.02.12+ 

68.02.15+ 68.02.50)
6802

1.379.000 1.320.000 2.699.000
Titlul X Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile 

aferente cadrului financiar 2014-2020 (cod 58.01 la 

58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30
58

0 1.320.000 1.320.000
TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile 

aferente cadrului financiar 2014-2020 (cod 58.01 la 

58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30)
5802

0 1.320.000 1.320.000

Programe din Fondul Social European (FSE) (58.02.01 la 58.02.03)
580201

0 206.000 206.000
Finantarea nationala 580202 0 1.114.000 1.114.000
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 1.379.000 0 1.379.000
TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 1.379.000 0 1.379.000
Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 1.379.000 0 1.379.000
Constructii 710101 1.349.000 -100.000 1.249.000
Masini, echipamente si mijloace de transport 710102 30.000 100.000 130.000
Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, 

MEDIU SI APE (cod 70.02+74.02)
6902

9.136.000 0 9.136.000
Locuinte, servicii si dezvoltare publica (cod 70.02.03+70.02.05 la 

70.02.07+70.02.50)
7002

991.000 0 991.000
SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84) D 991.000 0 991.000
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01) 55D 991.000 0 991.000
A. Transferuri interne (cod 55.01.03+55.01.07 la 

55.01.10+55.01.12+55.01.13+55.01.15+55.01.28+55.01.42+55.01

.56)
5501D

991.000 0 991.000
Programe de dezvoltare 550113 991.000 0 991.000
Protectia mediului (cod 74.02.03+74.02.05+74.02.06+74.02.50) 7402 8.145.000 0 8.145.000
SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84) D 8.145.000 0 8.145.000
Titlul VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile 

(FEN) postaderare (cod 56.01 la 56.05+cod 

56.07+56.08+56.11+56.15 la 56.18 +56.25+56.27+56.28)
56

1.326.000 0 1.326.000
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR ) 

(cod 56.01.03)
5601

1.326.000 0 1.326.000
Cheltuieli neeligibile 560103 1.326.000 0 1.326.000
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 6.819.000 0 6.819.000
TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 6.819.000 0 6.819.000
Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 6.819.000 0 6.819.000
Alte active fixe 710130 6.819.000 0 6.819.000
Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE (cod 

80.02+81.02+83.02+84.02+87.02)
7902

151.278.000 -27.000 151.251.000
Transporturi (cod 84.02.03+84.02.06+84.02.50) 8402 151.278.000 -27.000 151.251.000
SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84) D 151.278.000 -27.000 151.251.000
TITLUL VI TRANSFERURI ÎNTRE UNITĂȚI ALE ADMINISTRAȚIEI 

PUBLICE
51D

4.372.000 0 4.372.000
Transferuri de capital (cod 51.02.12+51.02.28+51.02.29) 5102 4.372.000 0 4.372.000
Alte transferuri de capital catre institutii publice 510229 4.372.000 0 4.372.000
TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01) 55D 14.123.000 -27.000 14.096.000
A. Transferuri interne (cod 55.01.03+55.01.07 la 

55.01.10+55.01.12+55.01.13+55.01.15+55.01.28+55.01.42+55.01

.56)
5501D

14.123.000 -27.000 14.096.000
Programe de dezvoltare 550113 5.003.000 -27.000 4.976.000

Pagina 14



Anexa nr.1/j la HCJ  nr._____/2018

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator
Buget 2018 Influență

Buget 

rectificat 

2018
1 2 3

Investitii ale regiilor autonome aeroportuare, de interes local 550156 9.120.000 0 9.120.000
Titlul VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursabile 

(FEN) postaderare (cod 56.01 la 56.05+cod 

56.07+56.08+56.11+56.15 la 56.18 +56.25+56.27+56.28)
56

24.000 0 24.000
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR ) 

(cod 56.01.03)
5601

24.000 0 24.000
Cheltuieli neeligibile 560103 24.000 0 24.000
TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile 

aferente cadrului financiar 2014-2020 (cod 58.01 la 

58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30)
58

1.320.000 0 1.320.000
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 

(58.01.01 la 58.01.03)
5801

1.320.000 0 1.320.000
Finantarea nationala 580101 198.000 0 198.000
Finantarea externa nerambursabila 580102 1.122.000 0 1.122.000
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 131.439.000 0 131.439.000
TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 131.439.000 0 131.439.000
Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 131.439.000 0 131.439.000
Masini, echipamente si mijloace de transport 710102 740.000 94.000 834.000
Alte active fixe 710130 130.699.000 -94.000 130.605.000
Alte actiuni economice (cod 87.02.01+87.02.03 la 

87.02.05+87.02.50)
8702

25.000 0 25.000
SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 25.000 0 25.000
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI 

PUBLICE (cod 51.02)
51D

25.000 0 25.000
Transferuri de capital (cod 51.02.12+51.02.28+51.02.29) 5102 25.000 0 25.000
Alte transferuri de capital catre institutii publice 510229 25.000 0 25.000
Deficitul Secțiunii de dezvoltare SD -68.621.000 0 -68.621.000
Deficitul Secțiunii de funcționare SF -69.379.000 0 -69.379.000
Deficitul total Total -138.000.000 0 -138.000.000

Pagina 15


